

Oficio Nro. GADDMQ-DC-IGAA-2024-0233-O

Quito, D.M., 11 de marzo de 2024

Asunto: Convocatoria a Comisión conjunta, Comisión de Uso de Suelo y Comisión de Movilidad

Señora Doctora Libia Fernanda Rivas Ordóñez Secretaria General SECRETARÍA GENERAL DEL CONCEJO METROPOLITANO DE QUITO En su Despacho

De mi consideración:

Con un atento y cordial saludo, como presidente de la Comisión de Uso de Suelo, en referencia a la Resolución No. SC-EXT-009-CUS-001 de la sesión extraordinaria No. 009, de la Comisión en mención, de fecha 14 de diciembre del 2023, en la que se resolvió:

"Crear una Comisión conjunta con la Comisión de Movilidad, con el fin de que, en el seno de esta Comisión se analice la factibilidad técnica, jurídica y procedimental de la evaluación de la propuesta de "ORDENANZA METROPOLITANA REFORMATORIA A LA ORDENANZA METROPOLITANA NO. 001 QUE CONTIENE EL CÓDIGO MUNICIPAL PARA EL DISTRITO METROPOLITANO DE QUITO, QUE ESTABLECE LA ENTIDAD RESPONSABLE PARA LA APROBACIÓN DE LOS TRAZADOS VIALES".

En virtud de lo expuesto, solicito se convoque a la Comisión conjunta, el día miércoles 13 de marzo del 2024 a las 16h00, en la Sala de sesiones del Concejo Metropolitano, a fin de dar cumplimiento a lo dispuesto por la Comisión de Uso de Suelo.

La presente convocatoria está dirigida a:

CONCEJALES MIEMBROS DE LA COMISIÓN DE USO DE SUELO:

Sr. Adrián Ibarra

Sr. Diego Garrido

Sr. Fidel Chamba

Sr. Emilio Uzcátegui

Sra. Fernanda Racines

CONCEJALES MIEMBROS DE LA COMISIÓN DE MOVILIDAD



CONCEJAL METROPOLITANO DE QUITO

Oficio Nro. GADDMQ-DC-IGAA-2024-0233-O

Quito, D.M., 11 de marzo de 2024

Sra. Fernanda Racines Sra. Cristina López Sr. Wilson Merino Srta. Joselyn Mayorga Srta. Diana Cruz

FUNCIONARIOS CONVOCADOS O SUS DELEGADOS:

Dr. Fausto Segovia

PROCURADOR METROPOLITANO

Arq. José Morales

SECRETARIO DE HÁBITAT Y ORDENAMIENTO TERRITORIAL

Ing. Alex Daniel Pérez Cajilema **SECRETARIA DE MOVILIDAD**

Con sentimientos de distinguida consideración.

Atentamente,

Documento firmado electrónicamente

Sr. Adrian Antonio Ibarra Gonzalez
CONCEJAL METROPOLITANO
DESPACHO CONCEJAL IBARRA GONZALEZ ADRIAN ANTONIO

Copia:

Señorita

Marisela Caleño Quinte

Secretaria de Comisión

SECRETARÍA GENERAL DEL CONCEJO METROPOLITANO DE QUITO

Acción	Siglas Responsable	Siglas Unidad	Fecha	Sumilla
Elaborado por: KARINA ELIZABETH CORONEL IDROVO	keci	DC-IGAA	2024-03-11	07884773
Aprobado por: Adrian Antonio Ibarra Gonzalez	aaig	DC-IGAA	2024-03-11	